
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA
- n. 271 del 30 marzo 2006

GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE - Nomina della D.ssa Maria Grazia Falciatore a
capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale.

PREMESSO:

- che con Decreto del P.G.R. n. 490 del 21 giugno 2002 è stato emanato il “Regolamento recante disposizio-
ni, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della legge regionale 21 aprile 1997, n. 12 e dell’art. 27 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165, concernente la costituzione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta
Regionale”, convalidato con il Regolamento n. 3 del 25 marzo 2005 in seguito alla deliberazione del Consiglio
regionale n. 309/2 del 16 febbraio 2005;

- che l’art. 3, comma 1, del predetto regolamento prevede che “all’Ufficio di Gabinetto sovrintende il Capo
di Gabinetto, il quale coadiuva il Presidente supportandone l’azione e, ferma restando la previsione di cui
all’art. 2 comma 2, coordinando l’attività degli Uffici di diretta collaborazione. Collabora con il Presidente alla
predisposizione e all’aggiornamento del programma e delle direttive. Esercita ogni altra funzione che il Presi-
dente gli delega”;

- che l’art. 4, dello stesso regolamento prevede che “il Capo di Gabinetto è nominato tra i dirigenti della
Regione, tra i dirigenti delle Pubbliche Amministrazioni in posizione di aspettativa, comando o fuori ruolo, o al-
tra analoga posizione, tra i magistrati amministrativi e contabili, tra gli avvocati dello Stato, tra i consiglieri par-
lamentari, e tra docenti universitari, nonché tra persone estranee alla Pubblica Amministrazione, in possesso di
capacità adeguate alle funzioni da svolgere, avuto riguardo ai titoli professionali, culturali e scientifici ed alle
esperienze maturate”;

- che l’art. 4, comma 7 del citato regolamento, prevede espressamente che “i capi degli Uffici di diretta col-
laborazione del Presidente sono nominati dal Presidente, per la durata massima del proprio mandato”;

- che con decreto n. 275 del 5 maggio 2005 il Presidente della Giunta regionale ha nominato Costantino Boffa
a Capo di Gabinetto;

PRESO ATTO

- che con nota n. 769/UDCP/Gab./Gab. del 30 marzo 2006, Costantino Boffa ha rassegnato le dimissioni dal
proprio incarico di Gapo Gabinetto del Presidente della Giunta regionale;

RITENUTO

- di dover provvedere in conformità a quanto previsto con il sopra indicato art. 4, comma 7 del citato rego-
lamento a nominare la D.ssa Maria Grazia Falciatore, a Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regiona-
le della Campania, rinviando a separato provvedimento la determinazione del trattamento economico
spettante allo stesso;

DECRETA

- di nominare, ai sensi dell’art. 4, comma 7 del Regolamento in premessa indicato, la D.ssa Maria Grazia
Falciatore a Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania con decorrenza dalla
data del presente decreto;

- di rinviare a separato provvedimento la determinazione del trattamento economico spettante al nominato
Capo di Gabinetto del Presidente;

- di inviare il presente decreto all’Ufficio di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale ed alle
AA.GG.C. Gabinetto del Presidente della Giunta regionale e Gestione e Formazione del Personale,
Organizzazione e Metodo, per i successivi adempimenti di competenza.

30 marzo 2006
Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006


